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Návrh na uznesenie: 

Mestské zastupiteľstvo  Šurany prerokovalo   

Správu o výsledku hospodárenia Základnej 

školy, Bernolákova 35, Šurany za rok 2022, 

stanovisko Rady školy, stanovisko komisie 

finančnej a komisie  školstva, kultúry, mládeže a 

športu Mestského zastupiteľstva Šurany a túto 

 
 

s c h v a ľ u j e  

 

 

 

 

 

 

 

Na základe: 

Plánu práce MsZ Šurany  

na I. polrok  2023 

zákona č. 523/2004 Z.z 

zákona č. 583/2004 Z.z. 

zákona č. 369/1990 Zb. 

zákona č. 596/2003 Z.z  

- bez pripomienok 

- s pripomienkami 

 

 

 

 

poslancov   Mestského  zastupiteľstva   Šurany 

v zmysle predlohy.                                                     

 

 

Prizvať: 

 

               

            

                      Mgr. Jana Hatinová v.r. 

                                    Riaditeľka  

                                                                                                             ZŠ, Bernolákova Šurany 

 

 

 

Predložené mestskému zastupiteľstvu 22. júna 2023. 

 



                                                    D ô v o d o v á   s p r á v a 
 k Správe o výsledku hospodárenia Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany             

za rok 2022. 

 
Správa o výsledku hospodárenia Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany za rok 2022 bola 

vypracovaná na základe ustanovenia § 5 ods. 7 písm. g) zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe 

v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, podľa ktorého riaditeľ školy predkladá zriaďovateľovi na schválenie a Rade školy 

na vyjadrenie správu o výsledkoch hospodárenia školy alebo školského zariadenia v súlade 

s plánom práce Mestského zastupiteľstva Šurany na I. polrok 2023 a v súlade s nasledovnými 

právnymi predpismi: 

 

- zákon č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,  

- zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

- zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov,  

- zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, 

- opatrenie MF SR č. MF/010175/2004-42 zo dňa 08.12.2004, v znení neskorších 

predpisov, ktorým sa ustanovuje druhová klasifikácia, organizačná klasifikácia a 

ekonomická klasifikácia rozpočtovej klasifikácie v znení neskorších dodatkov, 

- vyhláška Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 257/2014 Z.z., ktorou sa vydáva 

štatistická klasifikácia výdavkov verejnej správy – COFOG (tzv. funkčná klasifikácia). 

 

Správa o výsledku hospodárenia Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany za rok 2022 obsahuje 

nasledovné náležitosti: 

 

1. Postavenie a forma organizácie. 

2. Počet žiakov v školskom roku.  

3. Stav a rozdelenie zamestnancov k 31.12.2022. 

4. Rozpočet na rok 2022. 

5. Príjmy: Plnenie jednotlivých príjmových rozpočtových položiek rozpočtu.   

6. Výdavky: Čerpanie jednotlivých výdavkových rozpočtových položiek rozpočtu.   

7. Rozdiel rozpočtových príjmov a výdavkov. 

8. Komentár. 

9. Tvorba a stav fondov. 

10. Projekty, granty a dary. 

11. Celkové zhrnutie činnosti a perspektíva organizácie. 

 

 

Správa o výsledku hospodárenia Základnej školy , Bernolákova 35, Šurany za rok 2022 bude 

predložená na rokovanie Mestskému zastupiteľstvu Šurany dňa 22.06.2023 pod č. C/2/6/2023. 

 

Uvedená dôvodová správa je spracovaná na základe ustanovenia § 13 ods. 4 písm. f) 

Rokovacieho poriadku Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 

 

                                                                                                     Mgr. Jana Hatinová  

                                                                                                              riaditeľka          

                                                                                                     ZŠ, Bernolákova Šurany 



Správa o výsledku hospodárenia Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany 

za rok 2022. 
 

1. Postavenie a forma organizácie  

 

Základná škola, Bernolákova 35,  Šurany je od 1. apríla 2002 samostatným právnym subjektom, 

od 01.07.2002 je jej zriaďovateľom mesto Šurany. Neoddeliteľnou súčasťou základnej školy je 

školský klub detí, školská knižnica, zariadenie školského stravovania. Škola je plne 

organizovaná s 1.- 9. ročníkom a je rozpočtovou organizáciou. 

 

 

2. Počet žiakov v školskom roku  

 

Názov 

Počet žiakov 

k 15.09.2021 k 15.09.2022 

Základná škola 198 203 

Školský klub 67 75 

Školská jedáleň 122  119  

 

3. Stav a rozdelenie zamestnancov k 31.12.2022 

 

Názov 

 

Prepočítaný 

evidenčný 

počet 

Z toho 

pedagogickí 

zamestnanci 

Z toho 

nepedagogickí 

zamestnanci 

Fyzické 

osoby 

Základná škola 21,3 16 7 23 

Základná škola - projekt 

„Pomáhajúce profesie“ 

 

3 

 

3 

 

 

 

 

 

0 

 

3 

Školský klub 2,5 

 

2 0 2 

Školská jedáleň 3 0 3 3 

SPOLU 29,8 21 10 31 

 

 

4. Rozpočet na rok 2022 

 

Rozpočet na roky 2022 – 2024 bol schválený uznesením Mestského zastupiteľstva Šurany č.    

23/2021-Z, bod XI., dňa 09.12.2021.  

Prvá zmena rozpočtu na rok 2022 bola schválená uznesením Mestského zastupiteľstva Šurany 

č. 26/2022-Z, bod XV., dňa 07.04.2022.  

Druhá zmena rozpočtu na rok 2022 bola schválená uznesením Mestského zastupiteľstva Šurany 

č. 28/2022-Z, bod XVIII., dňa 23.06.2022.  

Tretia zmena rozpočtu na rok 2022 bola schválená uznesením Mestského zastupiteľstva Šurany 

č. 30/2022-Z, bod X., dňa 13.09.2022.  

Štvrtá zmena rozpočtu na rok 2022 bola schválená uznesením Mestského zastupiteľstva Šurany 

č. 1/2022-Z, bod XXII., dňa 15.12.2022.  

 

 

 

 



5. Príjmy 

Plnenie jednotlivých príjmových rozpočtových položiek rozpočtu je prílohou Správy 

o výsledku hospodárenia za rok 2022. 

 

6. Výdavky 

Čerpanie jednotlivých výdavkových rozpočtových položiek rozpočtu je prílohou Správy 

o výsledku hospodárenia za rok 2022. 

 

 

7. Rozdiel rozpočtových príjmov a výdavkov 

 

Príjmy k 31.12.2022  

v EUR 

Výdavky k 31.12.2022  

v EUR 

Rozdiel k 31.12.2022  

v EUR 

735 526,76 

 

734 771,29  755,47 

   

Rozdiel medzi príjmami a výdavkami  k 31.12.2022  je v sume 755,47 EUR predstavoval 

zostatok na bankovom účte školskej jedálne. 

 

 

 

 

8. Komentár 

 

Bežné  príjmy (r.50) 

 
V tabuľke bežných príjmov bolo celkové plnenie príjmov vo výške 99,60%.  

Dotácia z Okresného úradu v Nitre – prenesené kompetencie normatívne  predstavovala plnenie 

vo výške 100% a dotácia z rozpočtu mesta predstavovala plnenie vo výške  100%. 

Na 100% plnení dotácie z Okresného úradu v Nitre – nenormatívne prostriedky  sa podieľala 

dotácia na knihy  vo výške 3 445,00 eur, vzdelávacie poukazy  vo výške 5 651,00 eur, sociálne 

znevýhodnené prostredie  vo výške 400,00 eur,  odmena za mimoriadne výsledky žiakov  vo 

výške 400,00 eur, projekt „Spolu múdrejší“ vo výške 2 750,00 eur, lyžiarsky kurz, škola 

v prírode vo výške 6 300,00 eur, odchodné vo výške 2583,00 eur, na knihy projekt 1PO vo 

výške 3 196,59 eur, pre žiakov z Ukrajiny vo výške 5 160,00 eur. 

Vlastné príjmy  boli k 31.12.2022 naplnené vo výške 101,24%. 

 Príjmy za školné v ŠKD  predstavovali 99,70% plnenie rozpočtu. Príjmy nájomné zo športovej 

haly predstavovali 112,50% 

Príjmy Za stravné boli k 31.12.2022 naplnené vo výške 102,61% , pričom predstavujú platby 

zamestnancov a rodičov za stravovanie detí.  Príjmy RN stravovanie zamestnancov boli k 

31.12.2022 naplnené vo výške 100,03% , pričom predstavujú platby zamestnancov za režijné 

náklady na školskú jedáleň, a príjmy Réžia žiaci predstavovali  92,11% plnenie rozpočtu. 

 

Ostatné príjmy predstavovali plnenie rozpočtu vo výške 99,97%. 

Sú to príjmy Dobropisy energie, predstavujú došlé platby z dobropisu z roku 2021, ktoré škola 

obdržala v roku 2022. 

 

 

 

 

 



Bežné výdavky (r.71) 

 
V tabuľke Bežných výdavkov  bolo celkové plnenie výdavkov vo výške 99,78%. 

V položke Mzdy  k 31.12.2022 sú zahrnuté  tarifné platy a príplatky riadiace, za triednictvo,  

kreditové príplatky, odmeny. 

V položke Mzdy došlo k plneniu rozpočtu vo výške 96,83%. V položke Odvody došlo 

k plneniu rozpočtu vo výške 103,76%. 

632 Energie (r.23) 

Plnenie v položkách energií  bolo v celkovej výške 102,51%, na čo malo vplyv navyšovanie 

cien energií oproti minulému roku. Za platby elektrickej energie boli doručené aj dobropisové 

faktúry. V príjmových položkách sa nachádzajú finančné prostriedky z dobropisov  energií za 

predchádzajúci rok,  došlé až v roku 2022. 

633 Materiál (r.29) 

Položka Materiál bola naplnená v celkovej výške 96,42%.  

Z toho položka Všeobecný materiál naplnená vo výške 104,45%,  Software-licencie  vo výške 

109,84% (zmluvné platby za používané počítačové programy), interiérové vybavenie vo výške 

79,86%, potraviny školská jedáleň vo výške 92,72%, vyššie poplatky za licencie a materiál sú 

z dôvodu zvyšovania cien. 

Organizácia nakupovala iba nevyhnutný materiál, ktorým sa zabezpečoval základný chod 

organizácie.  

 

635 Rutinná a štandardná údržba (r.44) 

V rámci položiek údržby bolo k 31.12.2022 plnenie  vo výške 165,71%. Realizovala sa oprava 

parkiet malej telocvične v športovej hale, maliarske práce a oprava chodníka v areáli školy, 

ktorá bude realizovaná v lete tohto roka. 

637 Služby (r.50) 

Položka Služby  bola naplnená na 105,20%. 

V rámci položiek služby bola položka Všeobecné služby naplnená vo výške 112,18%. 

V uvedenej položke  sú účtované výdavky na elektro revízie, kontrola ihriska, telocvične 

a práce BOZP. 

Naplnenie položky Prídel do sociálneho fondu  predstavovalo 111,33%, pričom uvedená 

položka je tvorená mesačne z vyplatených tarifných platov vo výške 1,05%.  

Položka Dane a poplatky bola naplnená na 99,98%, položka Odmeny zamestnancov 

mimopracovného pomeru bola vo výške 141,80% z dôvodu zastupovanie zamestnanca počas 

dlhodobej PN. 

 

642 Transfery jednotlivcom (r.67) 

Plnenie v celkovej výške 105,55%, na čom sa podieľala položka Na nemocenské dávky vo 

výške 1 455,21 eur, Odchodné vo výške 2 583,00 eur, Finančný príspevok na stravovanie 

zamestnancov vo výške 2 540,58 eur. 

 

 



 

 

 

9. Tvorba a stav fondov 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

Stav k 01.01.2022 2 985,34 

Prírastky-povinný prídel  3 673,80 

Úbytky 

z toho: Stravovanie 

            Finančný príspevok na stravovanie 

            Kultúrne a športové podujatie 

3 188,72 

1 453,60 

470,12 

1 265,- 

Stav k 31.12.2022 3 470,42 

 

10. Projekty, granty a dary 

 

V roku 2022 sa škola zapojila a bola úspešná v projektoch: 

Nitriansky samosprávny kraj : 

 

• Výzva na poskytnutie dotácie na podporu športu: 

Názov projektu:  V zdravom tele zdravý duch – základná škola z prostriedkov  tohto projektu  

zakúpila gymnastické zariadenie do telocvične. Výška schválených prostriedkov z NSK bola 

vo výške 800,00 eur. 

 

• Výzva na poskytnutie dotácie na podporu kultúry:  

Názov projektu: Tak poď a tancuj, spievaj, hraj! - Projekt je zameraný na rozvoj tradícií 

a zachovanie ľudových zvykov,  pričom škola získala finančné prostriedky vo výške      

1 300,00 eur, z ktorých sa vybudovalo pódium na chodbe hlavnej budovy. 

Zároveň  v roku 2022 obdržala základná škola finančné prostriedky z  projektov: 

• Národný projekt „Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II“ prostredníctvom 

realizátora projektu Národného inštitútu vzdelávania mládeže ( NIVAM). Predmetom 

projektu je poskytnutie finančnej podpory pre školy z prostriedkov Európskeho 

sociálneho fondu na refundáciu miezd pre pedagogických asistentov a školského 

psychológa.  

 

11. Celkové zhrnutie činnosti a perspektíva organizácie 

 

Škola pozostáva z viacerých budov, v ktorých sa uskutočňuje výchovno – vzdelávacia činnosť. 

Okrem hlavnej budovy patria k nej aj telocvičňa (športová hala) a prístavba vedľa športovej haly, 

kde sú triedy spravidla pre ročníky 1.-4.. Ďalšou je budova, v ktorej sa nachádza školský klub detí 

a školská jedáleň.  Škola využíva 11 bežných tried a odborné učebne: počítačovú a IKT, jazykovú 

a multimediálnu, odbornú  učebňu matematiky, dejepisu a prírodopisu, športovú  halu 

a gymnastickú telocvičňu, dielňu, odbornú učebňu chémie a kuchynku. 

Okrem bežného vyučovania sa škola zapája do rôznych predmetových olympiád, športových 

a výtvarných súťaží. Tradične sme organizátorom obvodných a niektorých okresných  kôl 

športových súťaží – futbal, hádzaná, vybíjaná, bedminton a recitačnej súťaže „Šaliansky Maťko“ 

Celkové výsledky školy sú vzhľadom na počet žiakov porovnateľné s výsledkami okolitých 

základných škôl.  



V období január až december 2022 sme dosiahli najvýznamnejšie výsledky:   

 Hviezdoslavov Kubín:  

 - okresné kolo - III. kategória, poézia - 3.miesto 

 - obvodné kolo - III. kategória, próza - 2.miesto 

 - obvodné kolo - III. kategória  poézia- 3.miesto 

 

 Olympiáda zo Slovenského jazyka: 

-úspešná riešiteľka v kategórii C 

 

 Geografická olympiáda:  

 - okresné kolo - 4 úspešní riešitelia 

  
Olympiáda v Anglickom jazyku: 

- okresné kolo - 1 úspešná riešiteľka  
 

Dejepisná olympiáda 

- okresné kolo – kategória F úspešní riešiteľ 

 

Biologická olympiáda 

- okresné kolo – 3 úspešní riešitelia, kategória C – 2.miesto 

                                                           kategória E – 1.miesto, 2.miesto 

-krajské kolo- kategória C – 1.miesto 

                       kategória E -  1.miesto, 3.miesto 

-celoslovenské kolo- kategória E-  3.miesto    

               

Súťaž HYPERICUM 

Klimatické zmeny a strata biodiverzity – 3 žiaci 3.miesto 

 

Šaliansky Maťko J.C.Hronského 

Okresné kolo v prednese Slovenskej povesti v 3 kategórii – 4.miesto 

                                                                        1 kategória – 3.miesto 

Matematická olympiáda: 

 Okresné kolo - kategórii Z5 -2 úspešný riešitelia. 

 

Pytagoriáda: 

Okresné kolo - úspešná riešiteľka v kategórii P3 

 

Súťaž „Čo vieš o Šuranoch“: 

-žiaci získali 2.miesto 

 

Súťaž „Mojej matke“: 

-výtvarná súťaž žiačka získala 1.miesto 

 

Športová atletika: 

-získali žiaci v hode vortexom – 1.miesto 

-okresné kolo - v hode guľou – 2.miesto 

                       - v skoku do diaľky – 1.miesto, 2.miesto 

 

 



Futbal žiačok: 

-v obvodnom kole získali 1.miesto 

-v okresnom kole získali 3.miesto 

 

Vybíjaná žiačok: 

-v okresnom kole 2.miesto 

 

McDonalds Cupe: 

-futbalisti z 1.stupňa – 3.miesto 

  
 Zaujímavosťou v tomto roku bol týždeň „English active week“ s anglickým            

lektorom, ktorého sa zúčastnilo 26 žiakov 2. stupňa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 Za správnosť údajov zodpovedá:       Mgr. Jana Hatinová v.r. 

                                   riaditeľka 

                                                                                                  ZŠ, Bernolákova Šurany 

 



Bežné príjmy
Ekonomická klasifikácia bežných príjmov

EUR EUR EUR %

1 200 Nedaňové príjmy (VLASTNÉ PRÍJMY) 34 566,00 46 359,00 46 934,44 101,24

2 212 Príjmy z vlastníctva 2 660,00 1 840,00 2 070,00 112,50

3 212 003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 2 660,00 1 840,00 2 070,00 112,50

4 220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 30 391,00 40 391,00 40 737,50 100,86

5 223 Poplatky a platby z nepriemys. a náh. predaja a služieb 30 391,00 40 391,00 40 737,50 100,86

6 223 001 7 030,00 7 340,00 7 342,32 100,03

7 223 001 1 212,00 2 801,00 2 580,05 92,11

8 223 001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - súťaže 710,00 434,00 434,13 100,03

9 223 001 Za predaj výr., tovarov a služieb - za pošk.učebnice 39,00 0,00 0,00 0,00

10 223 002 Za školy a školské zariadenia 4 400,00 7 286,00 7 264,00 99,70

11 223 003 Za stravné 17 000,00 22 530,00 23 117,00 102,61

12 240 Úroky z tuz. úverov, pôžičiek, návr.fin. výpomocí, vkladov 43,00 0,00 0,00 0,00

13 243 Z účtov finančného hospodárenia 43,00 0,00 0,00 0,00

14 290 Iné nedaňové príjmy 0,00 0,00 0,00 0,00

15 292 Ostatné príjmy 1 472,00 4 128,00 4 126,94 99,97

16 292 006 Z náhrad poistného plnenia 0,00 0,00 0,00 0,00

17 292 012 Dobropisy energie (originálne komp.) 936,00 4 128,00 4 126,94 99,97

18 292 017 Dobropisy energie (prenesené komp.) 536,00 0,00 0,00 0,00

19 292 017 Dobropisy zdrav.pooisťovní z preneseného výkonu 0,00 0,00 0,00 0,00

20 300 Granty a transfery 619 239,00 690 313,00 686 810,71 99,49

21 310 Tuzemské bežné granty a transfery 619 239,00 690 313,00 686 810,71 99,49

22 311 Granty 6 000,00 0,00 0,00 0,00

23 311 000 Dar 6 000,00 0,00 0,00 0,00

24 312 Transfery v rámci verejnej správy 613 239,00 690 313,00 686 810,71 99,49
25 312 001 Zo ŠR okrem prenesených komp. (stravovanie,HN) 25 950,00 2 018,00 1 115,40 55,27

26 312 011
36 991,00 46 110,00 46 110,72 100,00

27 312 008
2 600,00 5 700,00 3 100,00 54,39

28 312 007 Z rozpočtu obce 104 760,00 128 249,00 128 249,00 100,00

29 312 012 Zo štátneho rozpočtu: 442 938,00 508 236,00 508 235,59 100,00

30 394 131,00 404 183,00 404 183,00 100,00

Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - RN 

Za predaj výrobkov, tovarov a služieb - réžia žiaci

Od ostatných subjektov verejnej správy - Projekt 

"Pomáhajúce profesie"

Z rozpočtu vyššieho územného celku - Projekt Šport 

a Kultúra, Gymnázium

prenesené kompetencie-normatívne 

          Tabuľková príloha k Správe o hospodárení ZÁKLADNEJ ŠKOLY, BERNOLÁKOVA 35, ŠURANY za rok 2022

č.r.
Schválený rozpočet 

na rok 2022

Rozpočet na rok 2022 

po zmenách                       

Skutočné plnenie 

rozpočtu                          

k 31.12.2022 

%                       

plnenia 

rozpočtu



31 28 960,00 74 167,00 74 167,00 100,00

32 19 847,00 29 886,00 29 885,59 100,00

33 vzdelávacie poukazy 5 363,00 5 651,00 5 651,00 100,00

34 sociálne znevýhodnené prostredie 950,00 400,00 400,00 100,00

35 na knihy 3 696,00 3 445,00 3 445,00 100,00

36 mimoriadne odmeny 3 042,00 0,00 0,00 0,00

37 stabilizačná odmena pre pedagogických zamestnancov 4 326,00 0,00 0,00 0,00

38 osobné ochranné pomôcky, dezinfekcia 1 070,00 0,00 0,00 0,00

39 odmena za mimoriadne výsledky žiakov 400,00 400,00 400,00 100,00

40  lyžiarsky kurz škola v prírode 0,00 6 300,00 6 300,00 100,00

41 projekt Spolu múdrejší 0,00 2 750,00 2 750,00 100,00

42 odchodné 0,00 2 583,00 2 583,00 100,00

43 digitalizácia 1 000,00 0,00 0,00 0,00

44 Na knihy projekt 1PO2 0,00 3 197,00 3 196,59 99,99

45 Ukrajina 11UA 0,00 5 160,00 5 160,00 100,00

46 Bežné príjmy spolu: 653 805,00 736 672,00 733 745,15 99,60

Kapitálové príjmy

Ekonomická klasifikácia kapitálových príjmov

EUR EUR EUR %

47 230 Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 x

48 Kapitálové príjmy spolu: 0,00 0,00 0,00 0,00

Príjmové finančné operácie                                                 
Ekonomická klasifikácia

EUR EUR EUR %

49 400 Príjmy z transakcií s fin. aktívami a fin. pasívami 50,00 1 782,00 1 781,61 99,98

50 450 Z ostatných finančných operácií 50,00 1 782,00 1 781,61 99,98

51 453 Prostriedky z predchádzajúcich rokov 50,00 1 782,00 1 781,61 99,98

52 Príjmové finančné operácie spolu: 50,00 1 782,00 1 781,61 99,98

Rozpočet na rok 2022 

po zmenách                       

Skutočné plnenie 

rozpočtu                          

k 31.12.2022 

%                       

plnenia 

rozpočtu

č.r.
Schválený rozpočet 

na rok 2022

Rozpočet na rok 2022 

po zmenách                       

Skutočné plnenie 

rozpočtu                          

k 31.12.2022 

%                       

plnenia 

rozpočtu

prenesené kompetencie - dohodovacie konanie

prenesené kompetencie-nenormatívne z toho:

č.r.
Schválený rozpočet 

na rok 2022



EUR EUR EUR %

53 Bežné príjmy 653 805,00 736 672,00 733 745,15 99,60

54 Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 x

55 Príjmové finančné operácie 50,00 1 782,00 1 781,61 99,98

56 Rozpočtové príjmy spolu 653 855,00 738 454,00 735 526,76 99,60

č.r. Sumarizácia
Schválený rozpočet 

na rok 2022

Rozpočet na rok 2022 

po zmenách                       

Skutočné plnenie 

rozpočtu                          

k 31.12.2022 

%                       

plnenia 

rozpočtu



Bežné výdavky

Ekonomická klasifikácia bežných výdavkov

 EUR EUR EUR %

1 600 Bežné výdavky 653 855,00 736 428,00 734 771,29 99,78

2 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 385 627,00 432 479,00 418 751,81 96,83

3 611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat, hodnostný plat 344 800,00 361 801,00 349 633,63 96,64

4 612 Príplatky 29 040,00 24 885,00 24 825,58 99,76

5 612 001 Osobný príplatok 1 302,00 1 186,00 1 721,31 145,14

6 612 002 27 738,00 23 699,00 23 104,27 97,49

7 614 Odmeny 11 787,00 45 793,00 44 292,60 96,72

8 z toho vzdelávacie poukazy 1 000,00 2 600,00 2 631,52 101,21

9 620 Poistné a príspevok do poisťovní 119 515,00 140 568,00 145 848,29 103,76

10 621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 22 788,00 20 165,00 21 343,45 105,84

11 623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 13 383,00 19 817,00 20 728,71 104,60

12 625 Poistné do Sociálnej poisťovne 83 344,00 100 586,00 103 776,13 103,17

13 625 001 Na nemocenské poistenie 5 064,00 5 547,00 5 836,92 105,23

14 625 002 Na starobné poistenie 43 737,00 55 647,00 58 608,20 105,32

15 625 003 Na úrazové poistenie 2 894,00 3 212,00 3 381,99 105,29

16 625 004 Na invalidné poistenie 10 851,00 12 223,00 12 002,14 98,19

17 625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 3 617,00 3 690,00 4 063,49 110,12

18 625 007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 17 181,00 20 267,00 19 883,39 98,11

19 627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 0,00 0,00 0,00 x

20 630 Tovary a služby 147 963,00 157 148,00 163 592,40 104,10

21 631 Cestovné náhrady 30,00 168,00 104,65 62,29

22 631 001 Tuzemské 30,00 168,00 104,65 62,29

23 632 Energie, voda a komunikácie 42 235,00 59 639,00 61 133,24 102,51

24 632 001 Energie 36 875,00 52 404,00 54 522,21 104,04

25 632 002 Vodné, stočné 4 000,00 5 492,00 4 905,49 89,32

26 632 003 Poštové služby 200,00 341,00 417,99 122,58

 TABUĹKOVÁ PRÍLOHA K SPRÁVE  O HOSPODÁRENÍ ZÁKLADNEJ ŠKOLY, BERNOLÁKOVA 35, ŠURANY za rok 2022

č.r.
Schválený rozpočet 

na rok 2022

Rozpočet na rok 

2022 po zmenách                       

Skutočné 

plnenie rozpočtu                          

k 31.12.2022 

%                   

čerpania 

rozpočtu

Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 



27 632 004 Komunikačná infraštruktúra 200,00 233,00 214,74 92,16

28 632 005 Telekomunikačné služby 960,00 1 169,00 1 072,81 91,77

29 633 Materiál 77 905,00 61 762,00 59 551,49 96,42

30 633 001 Interiérové vybavenie 4 122,00 7 422,00 5 926,88 79,86

31 633 002 Výpočtová technika 2 400,00 2 400,00 2 890,00 120,42

32 633 003 Telekominikačná technika 1 500,00 1 500,00 170,40 11,36

33 633 004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie 1 446,00 1 446,00 2 627,91 181,74

34 633 005 Špeciálne stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie 1 777,00 0,00 0,00 x

Bežné výdavky

Ekonomická klasifikácia bežných výdavkov

EUR EUR EUR %

35 633 006 Všeobecný materiál 13 589,00 8 823,00 9 215,56 104,45

36 633 007 Špeciálny materiál 450,00 0,00 0,00 x

37 633 009 Knihy,časopisy,noviny,učebnice,pomôcky 6 500,00 10 000,00 10 402,50 104,03

38 633 010 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 1 000,00 1 000,00 932,32 93,23

39 633 011 Potraviny - školská jedáleň 42 950,00 27 000,00 25 035,43 92,72

40 633 013 Software - licencie 2 100,00 2 100,00 2 306,57 109,84

41 633 015 Palivá 71,00 71,00 43,92 61,86

42 634 Dopravné 0,00 0,00 0,00 x

43 634 004 Prepravné 0,00 0,00 0,00 x

44 635 Rutinná a štandardná údržba 6 656,00 8 883,00 14 720,13 165,71

45 635 002 Výpočtovej techniky 100,00 100,00 0,00 x

46 635 004 Prevádz. strojov,prístrojov, zariadení,techniky a náradia 200,00 200,00 400,00 200,00

47 635 006 Budov, objektov alebo ich častí 4 756,00 6 568,00 13 120,13 199,76

48 635 009 Softvéru 600,00 600,00 0,00 x

49 635 010 Komunikačnej infraštruktúry 1 000,00 1 415,00 1 200,00 84,81

50 637 Služby 21 137,00 26 696,00 28 082,89 105,20

51 637 001 Školenia, kurzy,semináre,porady,konf.,sympóziá 100,00 749,00 794,00 106,01

52 637 002 Súťaže 490,00 185,00 185,01 100,01

53 637 005 Špeciálne služby 0,00 462,00 462,00 100,00

54 637 004 Všeobecné služby 2 100,00 2 700,00 3 028,92 112,18

55 637 007 Cestovné náhrady 0,00 6 300,00 6 300,00 100,00

č.r.
Schválený rozpočet 

na rok 2022

Rozpočet na rok 

2022 po zmenách                       

Skutočné 

plnenie rozpočtu                          

k 31.12.2022 

%                   

čerpania 

rozpočtu



56 637 012 Poplatky a odvody 494,00 494,00 454,95 92,10

57 637 014 Stravovanie zam. 9 000,00 7 000,00 7 342,32 104,89

58 637 015 Poistné 495,00 359,00 450,16 125,39

59 637 016 Prídel do sociálneho fondu 3 300,00 3 300,00 3 673,80 111,33

60 637 017 Provízia (stravné lístky) 11,00 0,00 0,00 x

61 637 027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 1 155,00 1 155,00 1 637,75 141,80

62 637 030 Preddavky (zostatok v pokladni) 0,00 0,00 0,00 x

63 637 031 Pokuty a penále 294,00 294,00 0,00 0,00

64 637 032 Mylné platby 0,00 0,00 56,58 0,00

65 637 035 Dane a poplatky 3 698,00 3 698,00 3 697,40 99,98

66 640 Bežné transfery 750,00 6 233,00 6 578,79 105,55

67 642 Transfery jednotlivcom a neziskovým PO 750,00 6 233,00 6 578,79 105,55

68 642 014 Jednotlivci 0,00 2 150,00 2 540,58 118,17

69 642 013 Na odchodné 0,00 2 583,00 2 583,00 100,00

70 642 015 Na nemocenské dávky  750,00 1 500,00 1 455,21 97,01

71 Bežné výdavky spolu 653 855,00 736 428,00 734 771,29 99,78

Kapitálové výdavky

Ekonomická klasifikácia kapitálových výdavkov

72 700 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 x

73 710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 0,00 0,00 x

74 Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00 x

Výdavkové finančné operácie
Ekonomická klasifikácia

75 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 0,00

č.r.
Schválený rozpočet 

na rok 2022

Rozpočet na rok 

2022 po zmenách                       

Skutočné 

plnenie rozpočtu                          

k 31.12.2022 

%                   

čerpania 

rozpočtu

č.r.
Schválený rozpočet 

na rok 2022

Rozpočet na rok 

2022 po zmenách                       

800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami

Skutočné 

plnenie rozpočtu                          

k 31.12.2022 

%                   

čerpania 

rozpočtu



EUR EUR EUR %

77 Bežné príjmy 653 855,00 736 672,00 733 745,15 99,60

78 Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 x

79 Príjmové finančné operácie 0,00 1 782,00 1 781,61 99,98

80 Rozpočtové príjmy spolu 653 855,00 738 454,00 735 526,76 99,60

81 Bežné výdavky 653 855,00 736 428,00 734 771,29 99,78

82 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 x

83 Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 x

84 Rozpočtové výdavky spolu 653 855,00 736 428,00 734 771,29 99,78

85 Príjmy - výdavky (rozdiel) 0,00 2 026,00 755,47 37,29

Za správnosť údajov zodpovedá:            Mgr. Jana Hatinová, v.r.
riaditeľka ZŠ, Bernolákova 35, Šurany

č.r. Sumarizácia
Schválený rozpočet 

na rok 2022

Rozpočet na rok 

2022 po zmenách                       

Skutočné 

plnenie rozpočtu                          

k 31.12.2022 

%                   

čerpania 

rozpočtu










